Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

AVISO DE PARALISAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 077/2018

Tendo em vista impugnação impetrada pela Empresa BMC HYUNDAI S.A, inscrita sob CNPJ/MF n.º
14.168.536/0001-25, e considerando decisão favorável em prol da mesma em processo semelhante transitado
no Tribunal de Contas do Estado do Paraná, venho pelo presente PARALISAR o processo licitatório
instaurado na modalidade pregão presencial, registrado sob número 077/2018, tendo como objeto a aquisição
de uma retroescavadeira hidráulica e um veículo pick-up, conforme convênio firmado com o PARANACIDADE.
Tão logo as questões sejam sanadas, o mesmo será republicado com as alterações que forem julgadas
procedentes.

Registre-se e Publique-se.

Ribeirão do Pinhal, 23 de novembro de 2018

Fayçal Melhem Chamma Junior
- Pregoeiro Municipal -

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº. 082/2018.
EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014).

Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ,
processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço global por lote, cujo objeto é a aquisição de
extintores, recargas, placas de sinalização, orientação e luminárias de emergência,  conforme solicitação da
Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social e Administração. A realização
do pregão presencial será no dia: 06/12/2018 a partir das 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal,
localizada à Rua Paraná, nº. 983 – Centro, em nosso Município. O valor total estimado para tal aquisição será
de R$ 26.470,00 (vinte e seis mil quatrocentos e setenta reais reais). O edital na íntegra estará disponível para
consulta e retirada mediante pagamento de taxa no endereço supra, junto ao Setor de licitações, de segunda a
sexta-feira, no horário das 09h00min às 11h00min e das 13h30min às 15h30min e no endereço eletrônico
www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br . As autenticações e reconhecimentos de firma por funcionário da
administração ocorrerá até 48 horas antes da sessão de julgamento, não sendo mais efetuada após este
prazo.

Ribeirão do Pinhal, 23 de novembro de 2018.

Fayçal Melhem Chamma Junior - Pregoeiro Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Sábado, 24 de novembro de 2018   Ano I | Edição nº 107    Total de Páginas: 002

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano I | Edição nº 107 – Sábado, 24 de novembro de 2018          Pág. 02

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

EDITAL DE CHAMAMENTO – AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
e em cumprimento à Lei Complementar nº 101/2000, TORNA PÚBLICA a realização de Audiência Pública, no
próximo dia 26 de novembro de 2.018, segunda-feira, com início às 19h30min, referente ao Projeto de Lei nº
083/2018, com a súmula.  "Estima a Receita e fixa a despesa do município de Ribeirão do Pinhal e dá outras
providências", a qual será realizada na sala das sessões da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal – PR,
situada na Rua Paraná, n° 983, Centro.
                                        Secretaria da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal - PR, 23 de novembro de 2.018.

WILLIAN ANTONIO DE PAIVA
Presidente do Legislativo

Assinatura Digital

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

		2018-11-23T17:04:01-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142